
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

terça-feira, 23 de setembro de 2014 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº278  Ticket:27800 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo: 19.021 
Requerimento: Pagamento referente ao período que esteve 
na Comissão de Licitação. 
Servidora: Aline Aparecida Carmo Gastão 
Deferido Parcialmente: 22/09/2014, estando cópia do 
Despacho disponível no Setor de Protocolo da Prefeitura 
Municipal de Albertina. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de setembro de 
2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 

 
Despachos Do Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: 19.040 
Requerimento: Requerer nos termos da Lei Complementar 
nº 14 de 31/08/2010, bolsa de estudo referente ao mês de 
setembro de 2014. 
Servidor: Edson Garcia – MASP: 14.070 
Deferido: 22/09/2014 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, 22 de setembro de 
2014. 

 
Rovilson Edivino Ferreira 

Prefeito Municipal 
 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
 

ATA Nº 01/2014 
 
Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de 2014, na 
biblioteca da Pré Escola Municipal Luzia Sanches Diniz, 
reuniu-se a equipe convocada para conhecimento e 
desenvolvimento do Plano Municipal de Educação.  O 
secretário iniciou a reunião cumprimentando e acolhendo 
todos os presentes e explicou a importância do plano e das 
atividades envolvidas para a elaboração do plano.  Neste 
sentido,  a abertura oficial desse primeiro encontro se 
iniciou com o vídeo “De olho para o futuros”.  Abriu-se 
então espaço para comentários e discussões sobre o plano, 
além de se discutir também as metas do plano.  Estabeleceu-
se então a Comissão e a Equipe Técnica do Plano Municipal 
de Educação.  Não havendo mais nada a ser tratado, eu 
Marcelo Della Torre, lavro esta ata, que após lida, vai, por 
todos os presentes assinada.  Marcelo Della Torre – 
Assinatura; Paulo Cézar Guerino – Assinatura;  Patrícia 
Teixeira de Lima Romão – Assinatura; Fernando Henrique 
Cezarani – Assinatura; Fatie Aline Cavalaro Rinco – 
Assinatura; Divonir Vilela – Assinatura; Juliana Maria 
Campanhari Buton – Assinatura; Paulo Cezar Migliácio de 
Carvalho Junior – Assinatura; Daniela Bergamin de Pádua – 
Assinatura; Delvo Ciriaco da Silva – Assinatura; Marta 
Vilela – Assinatura; Alessandra Dainez Cezarani – 
Assinatura; Fernanda de Cássia Moreira Carmo – 
Assinatura; Silvana Izidoro Luiz – Assinatura; Rosemary 

Aparecida da Silva – Assinatura; Valdicir Candido - 
Assinatura 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA N.º 3977/2014 
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE: 
 

Art.  1º   Fica   concedido    férias   regulamentares, a(o) 
servidor(a) ANA LUISA BUENO DOMINGUES, ocupante 
do cargo efetivo de ASSESSOR JURIDICO de 25/09/2014 
a 14/10/2014 referente ao período aquisitivo 02/01/2013 a 
01/01/2014, a partir desta data. 
 

Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Art.   3º    Esta  portaria  entra   em  vigor   na  data   de  sua  
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de Setembro de 2014. 
 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 


